
大学入試共通テスト受験者8名

（ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

（ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

福岡国土建設専門学校都市環境設計科Ｏ進

日本工学院専門学校情報処理科Ｏビ

日本工学院専門学校放送芸術科Ｏ進

公務員合格一覧

1

※3名受験・1名辞退・1名内定

ワタキューセイモア（リネンクリーニングスタッフ）Ａ

協信総業(現場技術者）Ａ

ソフトビル（電子制御技術者）Ａ

ソーイング ヨナ（縫製オペレーター）Ａ

介護老人保健施設松幸（介護職）Ａ

阿蘇森林組合（一般事務）Ｏビ

女子

自衛官候補生（陸上） 2

4

6

0

宗像陸運ターミナル営業所（事務職）Ｏビ

0
0

短
大
等

0

2

卒現

佐賀大学理工学部理工学科Ｏ進

男子

国
公
立
大
学

学校名

1

上級学校合格一覧

1

斜字：未進学

熊本県立大学総合管理学部総合管理学科Ｏ進 1

1

1

崇城大学情報学部情報学科Ｏ進 1

1

九州保健福祉大学社会福祉学部スポーツ健康福祉学科Ｆ

熊本学園大学商学部商学科Ｏ進

くまもと林業大学校長期課程F

2

熊本県立大学環境共生学部居住環境学専攻Ｏ進

熊本保健科学大学保健科学部リハビリテーション学科言語聴覚学専攻Ｏ進

1

1

1

長崎県立大学情報システム学部情報システム学科Ｏ進

純真学園大学保健医療学部放射線技術科学科Ｏ進

1

福岡医療秘書福祉専門学校医療保育科小児看護コースＯビ

1

モア・ヘアメイクカレッジ美容科衛生専門課程Ｏビ

Ａ：食農科学科　Ｆ：林業科学科　Ｏビ：普通科ビジネス類型　Ｏ進：普通科進学類型

10

専
門
学
校
・
他

熊本総合医療リハビリテーション学院臨床工学科Ｏ進

1

1

熊本駅前看護リハビリテーション学院看護学科Ａ

1

宮崎県（林業）

【地方公務員】

現 卒

二次合格

※2名受験・2名内定Ｏ進･Ｏビ

0

※1名受験

内定状況

サンデリカ熊本事業所（生産職）Ａ

ヤマト運輸株式会社熊本主管支店（セールスドライバー）Ａ

熊本管工建設株式会社（ガス工事士）Ａ

0

0

合格状況                           　　　　　　　 ※（　　）内は過年度卒業生

1

1

0 1

4

25

公務員就職者（決）

0

2

8

60

8

1

進路決定者計

9

23

クラス別決定状況

8

6

1

13

進学者（決）

35

0

0

4

2

1

3 11 13

0 3

合計
男

12

15

0

11

0

167

4

0

40
9

00

2

25

21

女

4 41

13

自営者・家事手伝い（決） 0

0

0

県内 6

2

女

1 0

卒業予定者数

合計

16 25

女

9

民間就職

公務員（１次合格）

進学

公務員（２次合格）

県内

国家

大学 10

地方

県外
民間就職者（決）

計短大12 専門3

4

3

1

13計県外12

1

4
特別

6
計

1

0 0

女

普通ビジ

男 男

普通進学

1

食農科学

男

林業科学

0

00

男

0

0

0

5

55

848 3

0 0

0

女

0 0

010

卒【特別公務員】

熊本県警察

1 ※3名受験・1名辞退自衛隊曹候補生（陸上） 2

現 現

1

※二次：辞退

※3名受験

※二次：辞退1

卒 現

卒

2

宇土市（一般事務）

卒

山都町（一般事務） 2

現

国家（税務）

熊本県（事務）

国家（林業） 1

国家（事務）

1

県内

【国家公務員】 現

職種 一次合格

12

令和３年度　矢部高校　《合格・進路決定状況》

1

1

矢部高校進路指導部

0

0

1 1

大分短期大学園芸科Ｆ

熊本学園大学社会福祉学部社会福祉学科Ｏビ

1

0

県外

8民間就職内定一覧

0

1

私
立
大
学

崇城大学工学部建築学科Ｏ進

久留米大学経済学部経済学科Ｏビ

100

6

ワタキューセイモア（リネンクリーニングスタッフ）Ａ

0

女子男子

進路未決定者計

%

0

阿蘇ファームランド （レストランホール･調理スタッフ）Ａ

九電工（配電工事技術職）Ｏビ

上天草看護専門学校看護科Ｏ進 1

3

卒

※1名受験・内定Ｆ

※1名受験

福岡デザイン＆テクノロジー専門学校ｸﾘｴｰﾃｨﾌﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ学科アニメーション専攻Ａ

尚絅大学短期大学部幼児教育学科Ｏビ

※2名受験

1

1

1

1

1

台湾大学進学予備校


